
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

                                                                                                                                                            

Ing. Jiří Plšek 

                                                                       Rennenská třída 29 

 639 00 Brno 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-16736/ZP/2016-Po                                   17.05.2016

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 4   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh: / listů:         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků: 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

    

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce výrobního areálu firmy 

PRACOVNÍ PODLOŽKY s.r.o., Týniště nad Orlicí, Štěpánovsko“ podle § 6 odst. 3 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 11.05.2016 žádost společnosti PRACOVNÍ 

PODLOŽKY  s.r.o., zastoupenou Ing. Jiřím Plškem, Rennenská třída 29, 639 00 Brno, 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Rekonstrukce výrobního areálu firmy 

PRACOVNÍ PODLOŽKY s.r.o., Týniště nad Orlicí, Štěpánovsko“ ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost PRACOVNÍ PODLOŽKY s.r.o., Štěpánovsko 101, 

517 21 Týniště nad Orlicí. 

Záměr se nachází v městě Týniště nad Orlicí, k.ú. Štěpánovsko. 

 

Předmětem záměru je rekonstrukce a přístavba stávající stavby za účelem vytvoření funkčního 

stavebního celku pro firmu zabývající se truhlářskou a zámečnickou výrobou. Při truhlářské 

a zámečnické výrobě jsou používány běžné stroje pro řezání, frézování, vrtání, broušení 

dřeva, svařování ocelových profilů. Základním vstupním komponentem pro výrobu jsou 

ocelové tyče a dřevěné řezivo. Součástí záměru je úprava navazujících ploch a připojení haly 

na vodovod a elektro VN. V rámci záměru se vybuduje 5 parkovacích stání. Zastavěná plocha 

stávajícího objektu je 1423,4 m2. Zastavěná plocha po přístavbě je 1706,0 m2.    

 

Záměr „Rekonstrukce výrobního areálu firmy PRACOVNÍ PODLOŽKY s.r.o., Týniště 

nad Orlicí, Štěpánovsko“ je podlimitní k bodu 4.3 v kategorii II (Strojírenská 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 - výroba a opravy motorových 

vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbin 

nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních 

zařízení; tváření výbuchem) přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Rekonstrukce 

výrobního areálu firmy PRACOVNÍ PODLOŽKY s.r.o., Týniště nad Orlicí, 

Štěpánovsko“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 11.05.2016 žádost společnosti PRACOVNÍ PODLOŽKY  s.r.o., 

zastoupenou Ing. Jiřím Plškem, Rennenská třída 29, 639 00 Brno, o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Rekonstrukce výrobního areálu firmy PRACOVNÍ PODLOŽKY s.r.o., 

Týniště nad Orlicí, Štěpánovsko“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 31379/ZP/2015-NA ze dne 07.12.2015, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření Městského úřadu Týniště nad Orlicí, odboru – stavební úřad, ze dne 

10.12.2016, č.j.: MÚTý/STAV/3488/2015-2-Dopi-Vyj-Ve, 

- hluková studie, vypracoval v dubnu 2016 pod zakázkovým číslem 1603S43 Ing. Pavel 

Berka, Ph.D. a Ing. Petra Berková, Ph.D., V Oslavě 2, 664 12 Oslavany, 

- dokumentace pro územní řízení a stavební povolení, vypracoval v dubnu 2016 Ing. Jiří 

Plšek, Rennenská třída 29, 639 00 Brno, 

- závazné stanovisko, Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní 

prostředí, ze dne 25.01.2016, č.j.: SÚŽP 72/2016-25227/15-lc, 

- mapové přílohy. 



3 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa.  

 

Ve vyjádření Městského úřadu Týniště nad Orlicí, odboru – stavební úřad, ze dne 10.12.2016, 

č.j.: MÚTý/STAV/3488/2015-2-Dopi-Vyj-Ve, je uvedeno, že stavební záměr „Rekonstrukce 

výrobního areálu firmy Pracovní podložky s.r.o. Štěpánovsko na pozemku parc. č. 227/4, 

st. 162 v k.ú. Štěpánovsko“ je v souladu s územně plánovací dokumentací a zároveň 

se záměry územního plánování. Uvedené pozemky se nacházejí ve funkční ploše 

„zóna zemědělské výroby“.    

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: 31379/ZP/2015-NA ze dne 07.12.2015, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí. 

 

Záměr je napojen novou přípojkou na veřejnou vodovodní síť. Odběr vody pro výrobu 

a zázemí zaměstnanců se předpokládá v množství 150 m3/rok. Objekt je napojen na stávající 

síť novou přípojkou VN odbočkou ze stávajícího vedení VN. Pro vytápění slouží dřevěné 

ořezy, piliny nebo brikety z provozu výroby. Teplá užitková voda je připravována 

v elektrických bojlerech. V rámci záměru slouží jako surovinové zdroje dřevěné řezivo 

a ocelové profily. Roční spotřeba řeziva je 4500 m3. Roční spotřeba oceli je 20 tun. 

Dešťové vody z rekonstruované haly a přístavby jsou napojeny do areálové dešťové 

kanalizace. Splaškové odpadní vody jsou sbírány v jímce. Po naplnění jímky jsou vyváženy 

k likvidaci na čistírnu odpadních vod Týniště nad Orlicí.   

Dispoziční řešení stávajícího objektu zůstává zachováno. Plocha z betonových panelů 

je zachována a v rámci záměru dojde k jejímu vyrovnání u vjezdů do objektu. Před hlavním 

vstupem do objektu je vybudována nová plocha pro parkování osobních vozidel.  

Plošným zdrojem znečištění ovzduší v době výstavby jsou zejména emise polétavého prachu 

ze stavební činnosti. Emise při výstavbě záměru budou vznikat zejména při zemních pracech 

a při realizaci běžných stavebních technologií. Dalším zdrojem emisí je spalování pohonných 

hmot při chodu a ojíždění stavební mechanizace na staveništi. Dodavatel stavby je povinen 

učinit opatření pro snížení negativních vlivů výstavby na okolí.  

Vytápění objektu je teplovodním ohřevem vody v sestavě dvou zplyňovacích kotlů. Jako 

palivo je využíváno dřevo. Dřevěné piliny z výroby jsou odsávány a přes filtraci jsou 

ukládány do venkovního sila. Dále jsou odváženy k dalšímu zpracování. Impregnace 

dřevěných výrobků je prováděna separačním prostředkem Sika TR 6 na bázi přírodního oleje 



4 

a derivátů bez rozpouštědel. V rámci záměru nedochází k odmašťování ocelových profilů 

a dřeva.  

Zdrojem hluku v období výstavby jsou především zemní práce. Zdrojem hluku v rámci 

provozu záměru je technologické zařízení. Záměrem nedojde k významnému navýšení 

hlukové hladiny v předmětné lokalitě. Součástí oznámení podlimitního záměru je hluková 

studie, kterou vypracoval v dubnu 2016 pod zakázkovým číslem 1603S43 Ing. Pavel Berka, 

Ph.D. a Ing. Petra Berková, Ph.D., V Oslavě 2, 664 12 Oslavany. V  hlukové studii 

je uvedeno, že je v případě návrhu a montáže technologií, VZT a pomocných zařízení je nutné 

přijmout opatření snižující vnitřní i vnější hluk, která omezí především šíření hluku konstrukcí 

a pomohou tak zajistit dodržení nejvyšších přípustných hodnot hluku. Případné změny 

ve větrání objektu je nutné v dalších stupních zpracování projektové dokumentace konzultovat 

se specialistou v oblasti akustiky. Dále je potřeba zajistit, aby v rámci realizace záměru nebyla 

instalována zařízení vykazující výrazný tónový charakter. V závěru hlukové studie 

je doporučeno po uvedení záměru do provozu provést kontrolní měření hluku v nejbližším 

chráněném venkovním prostoru staveb.    

   

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


